
 

 

UCHWAŁA NR XLII/344/22 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek dodatków  

do wynagrodzenia zasadniczego i szczegółowe warunki ich przyznawania oraz szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw  

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jawor 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) art. 30 ust. 6 pkt 3 i ust. 6a, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/185/09 Rady Miejskiej z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i szczegółowe warunki  

ich przyznania oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Jawor zmienionej uchwałą nr XIII/50/2011 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 25 maja 2011 r.  

oraz uchwałą nr VIII/95/19 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 11 września 2019 r., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Łączna kwota przeznaczona na wypłatę dodatków motywacyjnych nie może być niższa niż kwota 

wynikająca z iloczynu liczby zatrudnionych nauczycieli w przeliczeniu na etaty (z wyłączeniem 

dyrektorów szkół i przedszkoli), ustalonej na podstawie corocznych sprawozdań SIO (wg stanu na dzień 

30 września) i 6,5% kwoty bazowej, określonej corocznie w ustawie budżetowej, o której mowa 

w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.”; 

2) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego, którym powierzono stanowisko 

kierownicze dyrektora, wicedyrektora szkoły, kierownika świetlicy szkolnej lub inne stanowisko 

kierownicze przewidziane w statucie szkoły, a także dodatkowe zadania związane z pełnieniem funkcji 

wychowawcy klasy, doradcy metodycznego lub konsultanta, opiekuna stażu zawodowego oraz mentora 

przysługuje dodatek funkcyjny.”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Do 31 sierpnia 2027 r. nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego, którym 

powierzono funkcję opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela 

mianowanego, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości nie niższej niż 5% wynagrodzenia 

zasadniczego miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 listopada 2022 r.

Poz. 5601



2. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego, którym powierzono funkcję mentora 

dla nauczyciela początkującego, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości nie niższej niż 5% 

wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie. 

3. Jeżeli nauczyciel pełni funkcję opiekuna stażu lub mentora dla więcej niż jednego nauczyciela,  

to za drugiego i każdego następnego otrzymuje dodatek w wysokości 1% wynagrodzenia zasadniczego 

miesięcznie. 

4. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w ust. 1 i 2, nie przysługuje w okresie przerwy w odbywaniu 

stażu przez nauczyciela początkującego lub mianowanego.”; 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego, którym powierzono funkcję 

wychowawcy klasy w szkole, przedszkolu oraz wychowawcy w świetlicy szkolnej przysługuje dodatek 

funkcyjny w wysokości 9% stawki liczonej od kwoty bazowej, określonej dla nauczycieli corocznie 

w ustawie budżetowej, o której mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela (w zaokrągleniu do 

pełnych złotych).”. 

5) § 15 uchyla się; 

6) § 16 uchyla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do ustalania dodatków do wynagrodzeń przyznawanych  

od dnia 1 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze: 

Daniel Iwański 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5601


		2022-11-18T08:47:38+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




